

単 価 合 意 書

令和6年4月30日に契約した令和6年度下関・宇部・萩植樹管理作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年5月30日

発注者 住所 山口県防府市国衙1丁目10-20

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局山口河川国道事務所長

田村 桂一

受注者 住所 山口県下関市古屋町一丁目12番3号

氏名 株式会社下関植木

代表取締役 藤本 篤靖

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		16,352,303	
植栽維持工						
		式	1		10,900,169	
樹木・芝生管理工						
		式	1		10,900,169	
樹木せん定 (歩道)	高木 夏期せん定 幹周30cm以上60cm未満	本	370	5,095	1,885,150	
樹木せん定 (歩道)	高木 夏期せん定 幹周60cm以上90cm未満	本	350	9,592	3,357,200	
樹木せん定 (歩道)	高木 冬期せん定 幹周30cm以上60cm未満	本	150	4,273	640,950	
樹木せん定 (歩道)	高木 冬期せん定 幹周60cm以上90cm未満	本	50	7,836	391,800	
樹木せん定 (歩道)	中・低木 せん定円筒形 樹高100cm以上200cm未満	本	390	786.7	306,813	
樹木せん定 (中央分離帯)	中・低木 せん定円筒形 樹高100cm以上200cm未満	本	400	904.7	361,880	
樹木せん定 (歩道)	中・低木 せん定円筒形 樹高200cm以上300cm未満	本	210	1,918	402,780	
樹木せん定 (歩道)	中・低木 せん定球形 樹高100cm未満	本	120	537.9	64,548	
樹木せん定 (中央分離帯)	中・低木 せん定球形 樹高100cm未満	本	300	618.7	185,610	
寄植せん定 (歩道)	せん定 中木	m2	6,500	248.7	1,616,550	
寄植せん定 (中央分離帯)	せん定 中木	m2	80	286	22,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
寄植せんだ (歩道)	せんだ 低木	m2	6,300	154.2	971,460	
寄植せんだ (中央分離帯)	せんだ 低木	m2	740	177.4	131,276	
灌水 (歩道)	夏期	m2	500	67.54	33,770	
防除 (歩道)	殺虫剤+展着剤 高木幹周60cm以上 120cm未満 50本以上 時間制約補 正無 夜間作業補正無 供用区間 標	本	50	566.7	28,335	
寄植・芝薬剤散布 (歩道)	殺虫剤+展着剤 寄植 低木 100m2 以上1000m2未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	230	59.48	13,680	
処分費	せんだ枝葉	t	27	17,981	485,487	
除草工		式	1		2,285,134	
道路除草工		式	1		2,285,134	
道路除草(複合) 宇部地区(2号・190号)	機械除草(肩掛式)	m2	3,000	120.7	362,100	
道路除草(複合) 下関地区	機械除草(肩掛式)	m2	2,000	124.1	248,200	
道路除草(複合) 萩地区(191号)	機械除草(肩掛式)	m2	2,500	121.7	304,250	
道路除草(複合) 長門地区(191号)	機械除草(肩掛式)	m2	600	121.7	73,020	
除草	人力除草	m2	800	129.5	103,600	
集草		m2	800	22.05	17,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込運搬	人力除草					
宇部地区(2号・190号)		m2	200	28.8	5,760	
積込運搬	人力除草					
下関地区		m2	200	32.14	6,428	
積込運搬	人力除草					
萩地区(191号)		m2	200	29.75	5,950	
積込運搬	人力除草					
長門地区(191号)		m2	200	29.75	5,950	
抜根除草	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)					
(歩道)		m2	5,000	147.2	736,000	
抜根除草	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯					
(中央分離帯)		m2	500	169.2	84,600	
処分費	刈草					
		t	17	19,508	331,636	
仮設工						
		式	1		3,167,000	
交通管理工						
		式	1		3,167,000	
交通誘導警備員						
		式	1		3,167,000	
直接工事費						
		式	1		16,352,303	
共通仮設費						
		式	1		3,125,438	
共通仮設費						
		式	1		489,165	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		489,165	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		2,636,273	
純工事費		式	1		19,477,741	
現場管理費		式	1		10,187,403	
工事原価		式	1		29,665,144	
一般管理費等		式	1		5,784,856	
工事価格		式	1		35,450,000	
消費税相当額		式	1		3,545,000	
工事費計		式	1		38,995,000	